令和 ５ 年 ４ 月 ７ 日

教職員	 各位

ウエルネスセンター

令和５年度	 定期健康診断の実施について

標記について、下記のとおり実施しますので、令和５年４月１３日（木）正午までに受

診予約等を回答URLよりご回答くださいますようお願いいたします。
なお、個人で受診する方、業務都合等により下記日程で受診できない方はその旨をウエ

ルネスセンターへメール（wellness@morioka-u.ac.jp）でお知らせください。個人で受診
をされる方は健康診断結果の写しを提出していただく必要があります。受診後、速やかに

ウエルネスセンターまでご提出ください。この場合、費用は個人負担となります。

記

１	 実施日時・場所
受診場所 実施日 受付時間

盛岡大学D校舎 1階
４月２４日（月） ９時～１１時、１３時～１５時
４月２５日（火） ９時～１１時

附属高等学校 ４月２５日（火） １３時３０分～１５時
	 	 ※業務都合等により上記日程に受診できない場合のみ、岩手県予防医学協会
（盛岡市北飯岡 4-8-50）にて受診することができます。（受診日は後日調整）
※盛岡大学での受診場所は昨年の実施場所から D校舎 1階に変更になりました。

２	 検査項目
（１）定期健康診断（別紙１）
（２）前立腺がん検診
	 	 	 ・検査方法：前立腺特異抗原（ＰＳＡ）検査	 ※健康診断と同時に実施
	 	 	 ・検査対象：４５歳以上の希望者
	 	 	 ・検査料金：自己負担なし（法人が負担します）
（３）子宮がん検診
	 	 	 ・検査方法：内診・子宮頸部細胞診検査
	 	 	 ・検査対象：希望者（原則２年に１回の受診が推奨されています。）
	 	 	 ・検診場所：岩手県予防医学協会（盛岡市北飯岡 4-8-50）※検診日は後日調整
	 	 	 ・検査料金：自己負担なし（法人が負担します）

３	 健康診断受診届について
	 	 健康診断を受診しなかった場合には、同等の健康診断を受診し健康診断受診届（別紙

様式４）または健康診断結果の写しを提出してください。この場合、費用は個人負担と

なります。

４	 その他
（１）健康診断受診票は、受診日の前日までに配付します。
（２）令和３年度より、全年齢の方に血糖値の検査としてヘモグロビン A1c 検査を行っ
ています。ヘモグロビン A1cは過去 1～2ヶ月の血糖値を反映しますので、当日の食
事や運動など短期間の血糖値の影響を受けません。

（３）「市町村事業による風しん抗体検査」のクーポン券をお持ちで希望される方は、本

人確認書類（氏名・住所がわかるもの）を健康診断当日に予防医学協会受付担当者に

ご提示ください。
（４）予約サイトで前立腺がん、子宮がん検診の希望の有無を回答していただきます。本

学の健康診断を受診せず子宮がん検診のみ希望する方はウエルネスセンターにメー

ル（wellness@morioka-u.ac.jp）でお知らせください。
（５）胃がん検診は５月３０日、３１日に実施予定です。詳細は別途お知らせします。

５	 回答URL
	 	 以下の URL または QR コードから予約してください。（パスワードはウエルネスセ
ンターにお尋ねください。）

https://coubic.com/muwellness/496217

以	 上

【問合せ先】

ウエルネスセンター

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL	 019-601-3091

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （内線	 8110・8111・8115）